
重要                                 令和６年 6月 22日 

各地域包括支援センター管理者 様 

                        社会福祉法人 優 輝 会 

                     指定通所介護事業所 恵珠苑 

                     生活相談員 川原 正明 

                     電話（095）828-1332 

FAX（095）828-0884 

 

ケアプランデータ連携システムの導入について 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、当事業所では、サービスの質向上および業務の効率化を図るため、新たに「ケアプ

ランデータ連携システム」を導入することとなりました。このシステムにより、ケアプラン

などの管理がより迅速かつ正確に行えるようになり、業務の生産性の向上や負担軽減に繋が

るものと期待しております。 

つきましては、各居宅介護支援事業所の皆様にもこのシステムをご検討いただければ幸い

です。ただし、このシステムは双方が同じシステムを導入して初めて効果を発揮するもので

あり、導入を強制するものでもありません。皆様におかれましてもご判断のうえでの導入を

お願い申し上げます。 

導入に伴い、新システムの運用開始直後は、慣れない操作や不慣れな点が多々あり、ご不

便やご迷惑をお掛けすることもあるかと存じます。何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお

願い申し上げます。 

ご不明点やご質問がございましたら、お気軽にご連絡ください。 

敬具 

 

 

○システム導入は既に完了していますが、利用開始は令和６年８月分からを予定しています。 

 


